
DALLA VECCHIA MAURIZIO Vice Sindaco P

Numero 29 del registro COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PERFORMANCE E DEL

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) ANNO 2018 E AFFIDAMENTO

DELLA GESTIONE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI

In data  diciassette del mese di marzo dell’anno  duemiladiciotto

Nella solita sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata, alla presenza del

Segretario Comunale dott. PERUZZO ROBERTO, la Giunta Comunale nelle persone dei

Signori:

COMUNE DI POZZOLEONE
PROVINCIA DI VICENZA

BERTONCELLO MICHELE Assessore P

SCUCCATO GIADA

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’ordine

del giorno.

Sindaco

delibera giunta comunale 29 del 17-03-20181

P



PREMESSO che l’articolo 169 del TUEL D.L.gs. 267/2000, come sostituito dall'articolo 74 del D.Lgs. n.
118/2011 introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014, stabilisce che:

1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del
bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto
anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli
obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei
servizi.

2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli,
secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati,
capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e
della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario di cui all'articolo
157.

3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con popolazione
inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la
struttura del piano dei conti di cui all'art. 157, comma 1-bis.

3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di
programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e
dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108,
comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.

RICHIAMATE le delibere di Consiglio comunale:
n. 2 del 27/02/2018 ad oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(DUP) SEMPLIFICATO PER IL TRIENNIO 2018-2019-2020”;
n. 6 del 27/02/2018 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2018-
2019-2020 E ALLEGATI”.

RITENUTO quindi approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018, nel quale sono quindi unificati
il piano dettagliato degli obiettivi e il piano della performance.

VISTO quindi il PEG 2018, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, che
riporta le varie voci di entrata e di spesa, individuando i responsabili dei servizi competenti per la
gestione dei singoli capitoli di bilancio 2018-2019-2020.

DATO ATTO che a ciascun responsabile vengono affidati gli obiettivi, nonché le risorse strumentali e
finanziarie, per la realizzazione del PEG.

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. n. 75 del 25/05/2017, attuativo della Legge delega n. 124/2015, che ha
ridefinito il sistema di misurazione della performance vincolandolo al presente piano dettagliato degli
obiettivi e piano della performance.

SI PROPONE

1.DI APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 del Comune di Pozzoleone, nel quale
sono unificati il piano dettagliato degli obiettivi e il piano della performance, in cui vengono determinati
gli obiettivi di gestione ed affidate le risorse finanziarie e strumentali necessarie ai responsabili dei
servizi, come rappresentato nel documento allegato al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale, dando atto che gli stanziamenti finanziari in esso contenuti rientrano nei limiti autorizzatori
approvati dal Consiglio comunale nel bilancio di previsione.

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI/PERFORMANCE E DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) ANNO 2018 E AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE AI
RESPONSABILI DEI SERVIZI

delibera giunta comunale 29 del 17-03-20182

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 16-03-2018



delibera giunta comunale 29 del 17-03-20183

2.DI DARE ATTO che l’attuazione degli obiettivi e l’assunzione degli impegni di spesa è di
competenza di ciascun Responsabile dei servizi, che vi provvederà tramite l’assunzione di apposite
determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti ed in attuazione delle linee generali di indirizzo
contenute negli atti di programmazione e nel PEG 2018 allegato.

3.DI DARE ATTO che la gestione dei residui attivi e passivi inerenti in vari centri di ricavo e di costo è
di competenza dei Responsabili dei servizi, ai quali i centri medesimi sono stati assegnati con il
presente provvedimento.

4.DI DETERMINARE con l’allegato PEG 2018 gli obiettivi strategici per l’attuazione dei programmi
stabiliti nel Documento Unico di Programmazione approvato dal Consiglio comunale.

5.DI RENDERE il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



delibera giunta comunale 29 del 17-03-20184

PARERI ARTICOLO 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

UNITA’ DI SERVIZIO: SEGRETARIO
Il Responsabile del servizio esprime parere di regolarità tecnica.

DATA 16-03-2018 F.to digitalmente PERUZZO ROBERTO

UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO RAGIONERIA
Il Responsabile del servizio Ragioneria esprime parere di regolarità contabile.

DATA 16-03-2018 F.to digitalmente MARCON MATTEO



delibera giunta comunale 29 del 17-03-20185

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione.

VISTI gli articoli 8 e 9 dello statuto comunale.

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge.

DELIBERA

1.DI APPROVARE il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 del Comune di Pozzoleone, nel quale
sono unificati il piano dettagliato degli obiettivi e il piano della performance, in cui vengono determinati
gli obiettivi di gestione ed affidate le risorse finanziarie e strumentali necessarie ai responsabili dei
servizi, come rappresentato nel documento allegato al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale, dando atto che gli stanziamenti finanziari in esso contenuti rientrano nei limiti autorizzatori
approvati dal Consiglio comunale nel bilancio di previsione.

2.DI DARE ATTO che l’attuazione degli obiettivi e l’assunzione degli impegni di spesa è di
competenza di ciascun Responsabile dei servizi, che vi provvederà tramite l’assunzione di apposite
determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti ed in attuazione delle linee generali di indirizzo
contenute negli atti di programmazione e nel PEG 2018 allegato.

3.DI DARE ATTO che la gestione dei residui attivi e passivi inerenti in vari centri di ricavo e di costo è
di competenza dei Responsabili dei servizi, ai quali i centri medesimi sono stati assegnati con il
presente provvedimento.

4.DI DETERMINARE con l’allegato PEG 2018 gli obiettivi strategici per l’attuazione dei programmi
stabiliti nel Documento Unico di Programmazione approvato dal Consiglio comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e successiva votazione unanime favorevole rende il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



F.to digitalmente Dott. PERUZZO ROBERTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(articolo 124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Si Certifica che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

NOTE

PUBBLICAZIONE N. 217 DEL 30-03-2018

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

(articolo 134, comma 3, D.Lgs.18/08/2000, n. 267)

[ X ]   in pubblicazione all’albo del comune

IL SINDACO

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo del

comune ed è divenuta esecutiva il …………………………. (decimo giorno successivo alla

pubblicazione) ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ X ]   trasmissione ai capigruppo consiliari

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto

Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. PERUZZO ROBERTO

F.to digitalmente SCUCCATO GIADA

delibera giunta comunale 29 del 17-03-20186

F.to digitalmente Dott. PERUZZO ROBERTO


